



بر آورد شانس های پرسپولیس برای رسیدن به فینال غرب آسیا

## تیم فوق العاده‌ای که آسان نمی‌بازد

طارمی، حالا چشم تمام ایرانی‌ها به ما است و امیدواریم در تحقق خواسته‌های آنان تا فینال پیش برویم

در مورد جواب کردن سامان نریمان جهان تجدید نظر کرده است و می‌خواهد او را حفظ کند اما خودش نیک می‌داند که نریمان جهان، رفیعی نخواهد شد.

دلخوشی‌های «پروفیسور» جذب شجاع خلیل‌زاده و گادوین منشا است اما این که سیامک نعمتی بتواند همان کاری را برای پرسپولیس انجام بدهد که رفیعی انجام می‌داد، در مظان تردید اساسی قرار دارد. با این حال ما درباره تیمی صحبت می‌کنیم که در برابر لخوایا بسیار حساب شده کار کرد و در دو دیدار سنگین هم تسلیم الهلال نشد. پرسپولیس آشکارا سقف پرواز بلندی دارد.

### یک تیم حیف شده

حیف است از پیکارهای امسال لیگ قهرمانان آسیا حرف بزنیم و یادی از استقلال خوزستان نکنیم.

استقلال خوزستان در دیدار برگشت یک هشتم نهایی لیگ قهرمانان آسیا همچون مسابقه رفت ۲-۱ تسلیم الهلال عربستان و در مجموع دو دیدار با نتیجه ۴-۲ بازنده و حذف شد اما یک بار دیگر به سبب تمامی کمبودهای مالی و مشکلات تشکیلاتی اش و البته نداشتن ستاره‌هایی به اندازه رقبای چهره یک تیم پیروز را داشت، اسباب غرور و افتخار شد. آبی‌های اهوازی مثل مسابقه اول گل نخست را نیز به ثمر رساندند ولی تسلیم حرفه‌ای گری بیشتر رقیب پرمهره عربستانی خود شدند. این آخرین مسابقه آبی‌های شجاع خوزستانی نیز نظیر سیروس پورموسوی بود که از شروع فصل به بعد هدایت فولاد، دیگر تیم خوزستانی را در دست خواهد گرفت. پورموسوی می‌گوید: از حاصل کار شاگردانم راضی‌ام و ما حتی شانس کسب پیروزی در هر دو مسابقه را هم داشتیم. در فصلی که انواع مشکلات مالی بر سرما باریدن گرفته، رسیدن به جمع ۱۶ تیم برتر آسیا قصه حکایت از شجاعت شاگردان من در عین قناعت می‌کند.

لازم به توضیح است که درباره آینده استقلال خوزستان انواع شایعات شنیده می‌شود و حتی مدتی معلوم نبود فصل بعد در لیگ برتر حاضر باشد. در عین حال گفته می‌شود عبدالله‌ویسی که برای پس گرفتن پست سرمربیگری تیمی که اولین بار با هدایت وی قهرمان لیگ برتر (پانزدهم) شد اعلام آمادگی کرده بود و حائز این سمت هم شد، فقط از سرناچاری و پس از مورد توجه قرار نگرفتن توسط سایر تیم‌ها اجباراً به اهواز برگشته است. حقیقت امر هر چه باشد عنوان دومین تیم برتر و شایسته ایرانی در لیگ قهرمانان آسیا ۲۰۱۷ سزاوار این تیم خطه پاک خوزستان است.

### ششمین نماینده ما در یکچهارم نهایی

پرسپولیس ششمین تیم ایرانی است که از زمان تغییر نام پیکارهای جام قهرمانی باشگاه‌های آسیا و تبدیل شدن آن به لیگ قهرمانان به یک چهارم نهایی می‌رسد. پنج مرتبه قبلی توسط پاس تهران، سپاهان (دوبار)، ذوب آهن، استقلال و نفت تهران به تصویر کشیده شده بود.

### برانکو: از این پس هم بهترین‌ها را می‌خواهیم

آیا شانس برای صعود بیشتر پرسپولیس به مرحله بعدی متصور است؟ برانکو ایوانکوویچ سرمربی کروات سرخ‌های تهرانی در این باره می‌گوید: لخوایا تیم خوبی است و مقابل ما هم زحمات زیادی کشید اما خوشحالم که ما به نتیجه مورد نظر رسیدیم. ما از تمام قابلیت‌های این حریف مطلع بودیم ما هدفمان صعود بود و پس از این نیز به بهترین نتایج چشم داریم و بهتر است تمام رقبای ما بدانند که بازی کردن مقابل ما برای هیچ تیمی آسان نخواهد بود. ما تیم فوق العاده‌ای هستیم که تا واپسین دقیق به شدت می‌جنگیم.

### عبور از آمارها و سدها

شایان ذکر است که از سال ۱۹۹۲ به بعد هیچ تیم ایرانی قهرمان این مسابقات نشده و واپسین تیم‌های ایرانی که به فینال رسیده‌اند، تیم‌های اصفهانی سپاهان و ذوب آهن بوده‌اند که البته هر دو سال‌های مربوطه (۲۰۰۷ و ۲۰۱۰) ناکام شدند و به نایب قهرمانی اکتفا کردند. استقلال در سال ۲۰۱۴ تا نیمه‌نهایی پیش تاخت و در روزهایی که تیم‌های غرب و شرق قاره از همان شروع مرحله حذفی رو در رو می‌شوند، با قبول شکست در برابر اف.سن سنول کره جنوبی از راهیابی به فینال باز ماند. پروفیسور پرترفدار کروات ها و شاگردان مستعد و تکنیکی او برای رسیدن به فینال باید از حد و مرزهایی عبور کنند که بر شمرده‌ایم و قرعه‌کشی روز ۱۶ خردادماه تصویر بهتری از این وضعیت و احتمال بدست داد. برنده بازی پرسپولیس - الاهلی در نیمه‌نهایی رقابت‌های امسال لیگ قهرمانان و به واقع در فینال غرب آسیا با فاتح پیکار الهلال عربستان و العین امارات روبرو خواهد شد.

### رفته‌ها و مانده‌ها

برانکو ایوانکوویچ از ۲۹ خرداد دور جدید تمرینات پرسپولیس را شروع می‌کند. از تیم او سروش رفیعی و چندتای دیگر رفته‌اند اما فقط همان رفیعی است که ایوانکوویچ غیبت‌اش را حس خواهد کرد. امثال آرام طبع و کرمل‌چوب در حالی که دومی بسیار مستعد است، در سیستم پرسپولیس جان‌نیفتاده بود که برانکو اینک غیبت‌شان را حس کند. برانکو پس از رفتن رفیعی به قطر در تصمیم اولیه اش

آیا پرسپولیس توان عبور از سد الاهلی عربستان در مرحله یکچهارم نهایی لیگ فوتبال قهرمانان آسیا را دارد؟ از آن جا که الاهلی از سرمربی سویسی‌اش کریستین گروس دل‌کنده و بدنبال جانشینی برای اوست مشخص می‌شود که این تیم ساختار فنی‌اش را برای غلبه بر قهرمان مقتدر لیگ برتر ایران ناکافی می‌دانسته و معتقد به لزوم تجدید ساختار خود است. این امر نشانه‌های تردید را در الاهلی آشکار می‌سازد و با این که الاهلی همانی است که در مرحله گروهی پیکارهای امسال لیگ قهرمانان دو مرتبه ذوب آهن را شکست داد و دلیل اصلی حذف این تیم بود اما از یک سو پرسپولیس اینک از ذوب آهن بهتر و آماده‌تر است و از جانب دیگر آرامش خاطر و اعتماد به نفسی که پیشتر در الاهلی بود رخت بر بسته و حتی نشانه‌های اختلاف نیز در این تیم رویت می‌شود.

### طارمی؛ اولین مرد سه عنوانی

آن چه در مورد آن شکی وجود ندارد، این است که مهدی طارمی که چندی پیش عنوان بازیکن برتر مسابقه برگشت پرسپولیس - لخوایا انتخاب شد، به تنها بازیکن کشورمان تبدیل شد که در فصل جاری لیگ قهرمانان آسیا سه بار به این عنوان دست یافته است. طارمی مدتی پس از دریافت جایزه‌اش می‌گوید: حالا چشم ایرانیان به پرسپولیس و حضور این تک نماینده در ادامه این پیکارها است و در همین راستا امیدواریم که حتی به دیدار نهایی هم راه یابیم.

### «کلین شیت» های خاص

پرسپولیس با گل نخوردن در مسابقه برگشت‌اش با لخوایا به جمع رکوردداران کلین شیت در پیکارهای امسال لیگ قهرمانان پیوست. این اولین بار بود که پرسپولیس دیداری دور از خانه در رقابت‌های لیگ قهرمانان کلین شیت کرد و پیروز شد.

### اولین برد امسال برابر قطری‌ها

پس از نتایجی نه چندان مثبت و پیروزی‌هایی در مرحله گروهی رقابت‌های امسال، برد ۱-۰ پرسپولیس برابر لخوایا در بازی برگشت اولین پیروزی تیم‌های ایران برابر رقبای قطری را در مسابقات این فصل شکل داد.

### مدیون گل به خودی‌ها

شاید جالب باشد بدانید که پرسپولیس تاکنون در تاریخ شرکتش در این مسابقات فقط دو گل در مرحله یک ششم نهایی زده است که هر دو گل، گل به خودی بوده‌اند و با اشتباه مدافعان حریف بدست آمده است.